~sdal~

?%maxci de atalda

ézdd de ~1oddd

aIpf r-! -

Projeto de Decreto Legislativo n° g de ih de de 2023.

"Concede o Título de Cidadã Catalana a Senhora Renata
Lane de Souza Ramos".

O Vereador RODRIGO ALVES CARVELO (RODRIGAO), no
uso de suas atribuições regimentais encaminha ao Plenário desta laboriosa Casa de Leis, a seguinte
proposição:

Art. 1°. Fica concedido o Titulo de Cidadã Catalana a RENATA LANE DE SOUZA RAMOS,
pelos importantes serviços prestados em defesa dos direitos dos cidadãos e
na promoção dos direitos humanos.

Art. 2°. Este decreto legislativo entrara em vigor na data da sua publicação.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Catalão, em 15 de Agosto de 2023.

ROJ)RIC;O A ~ ' ` ~ J.O - ROJ)RIGr[O
VERE I • OR -~R RTB

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores.

a 'eFJoiíó

,/

Nesta oportunidade, tenho a honra de encaminhar para
apreciação e posterior votação desta Casa, o PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO
N° O /2023, de minha autoria que "Concede o Titulo de Cidadã Catalana a Senhora
"Renata Lane de Souza Ramos".

JUSTIFICATIVA

Renata Lane de Souza Ramos, formada em Administração de Empresas, filha
do Senhor Eduardo Souza Ramos (Proprietário da Mitsubishi), hoje
possivelmente seja uma das maiores Empreendedoras de nossa cidade. Como
CEO da Mitsubishi, ela é responsável por mais de 1.500 Pais e Mães de família
que trabalham na empresa mencionada, gerando uma fonte de renda para
seus trabalhadores na ordem de mais ou menos R$ 6.000.000,00 para essas
famílias e consequentemente para toda a sociedade Catalana.

Além de ser uma grande geradora de empregos, a missão de Renata também
se destaca na função social de nossa cidade.Com sua visão, ela ajuda a
transformar a nossa cidade em uma CIDADE mais Próspera,com estimulo à
proteção do Meio Ambiente, políticas inclusivas e não discriminatórias, além de
outras medidas que demonstram a sua preocupação com a sociedade.

Por essas e outras qualidades que lhes são predominantes e os
relevantes serviços prestados a população catalana, RENATA
SOUZA RAMOS é merecedora do registro e reconhecimento pelo
trabalho desempenhado em favor do Municipio.

~sdez ztháaa

~a o1
A;d,Ip  '~-~

Catalão, 15 de Agosto de 2023

RODRIGO AAV IPELO - RODRIGdO
VEREAbdR PRTB

U